et con- / tendas, et viiner a boa concordia, acordamos de
 vos / dar as ditas casas, de vos dar çensualmente as ditas
 55 / casas para senpre, segundo que adiante dira. Et por ende,
 por nos et en / nome do dito moesteiro et por nosos suçe-
 sores, otorgamos et conosçe- / mos que damos en çenso et
 por nome de çenso a vos, o dito Fran- / çisco Eanes, que
 sodes presente, et a dita Ynes Gomes, vosa moller / que
 60 he absente, et a todas vosas vozes et suas, d-oie este dia /
 endeante para senpre, as sobre ditas casas da dita rua de
 Ma- / ça Canabos, con seus sotoos et sobrados, et entradas
 et sey- / das, et vsos et seruidunbres, et orta, et con todas
 suas pertees- / ças et dereituras que lie perteesçe et pertees-
 65 çer deuen asi de feito commo / de dereito, et de vso et de
 custume et en outra qualquer maneira, / por las quaes vos
 et a dita vosa moller, et vosas vozes et suas, / deuedes et
 auedes de dar et pagar de cada año de çenso / et person
 para senpre, quareenta maravedís vellos et postos en paz
 70 et / en saluo en no dito moesteiro, a nos et a nosos suçe-
 sores por / cada dia de Santiago de jullio, sen descontó
 algùn, et asi de / cada año para senpre por vos et por vosos
 bees, et de vosos / herdeiros generales et particulares; et
 por condiçon que / vos et a dita vosa moller, et vosos her-
 75 deiros et seus, re- / paredes as ditas casas, et as tenades
 reparadas / et restoiradas para senpre de pedra tella et
 madeira, et de / todas outras cousas nesçesarias por vosas
 cusías; et que as / non posades vender, dar, nen mandar,
 nen sopenorar a persona alguna, saluo con o dito cargo
 80 dos ditos quareenta / maravedís cada año do dito çenso
 et non sen eles. Et auendoo / de fazer, que o façades a uos
 et a nosos sucesores tanto / por tanto et por quanto outro
 por elo der, querendoo nos et non o querendo / que enton
 o posades fazer a persona que seia llana et obidiente ao
 85 dito / moesteiro. Et tal que de et pague a dita person et
 çenso de cada / año, et cunpla et agarde as outras condi-
 çoos en este contrab- / to contiudas. Et prometemos por
 nos et por nosos sucesores, -de / vos non tirar, nen quitar,
 nen procurar seer tirado, nen quitado, nen / reuocado este

90 contrabto de genso por mays nen por menos / prego et con-
tia que outra alguna persona por elo queira dar, nen por /
outra razón alguna. Et que vos la fagamos de paz de nos
/ et de nosos sugesores a todo tenpo, sub obligagon dos
bees / do dito moesteiro que para elo obligamos, et so
95 a pena infraescripta. / Et vos o dito Frangisco Eanes, et a
dita vosa moller, et vosas *J* vozes et suas, que aiades as
ditas casas a toda outra / vosa ventura, et caso fortuyto
et non fortuyto de fogo, / et queima, et derocamento, et
destroymento et a toda / vosa ventura por tal via que, co-
100 mo quer que acontezca caso / fortuito de Deus et dos ho-
nres, pagedes a dita penson / ao dito moesteiro de cada
año commo dito he. Et con / as ditas condigoos, vos outor-
gamos este contrabto et / non sen elas por la dita penson
dos ditos quareenta maravedís / gensuaas. Et porque outro-
105 sy, nos destes et pagastes trezentos maravedís vellos para
a obra et fabrica da iglesia do dito moesteiro ⁶⁵, / os quaes
ditos trezentos maravedís, pasaron de voso poder ao noso
/ ben et conpridamente sen mingoa alguna. Et sobre esto /
renungiamos a pedir beneficio de restituigon in integrum
110 / et a todo dereito deuino et vmano, et todo vso et custu-
me, / et priuillejos, estatutos et ordenagoos et costituigoos
/ da dita Horden. Et a toda outra exgepgon de feito et de
dereito que / nunca ende digamos o contrario.